MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 355, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, considerando a Resolução nº 052/2022/Concamp/POA/IFRS,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os representantes do segmento discente, abaixo
relacionados, para comporem o Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS (Concamp):

Segmento Discente:
- Carolina Casarini Reis (titular) e Willian Axl Espindola (suplente);
- Paulo Roberto Candido Nunes (titular) e Elizabete Machado de Figueiredo  (suplente);
- Matheus Madril Benites (suplente do titular Anderson Natanael de Lima Fagundes).

Art. 2º O período de mandato dos conselheiros representantes do segmento
discente será de 14 de outubro de 2022 a 13 de outubro de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.

		2022-10-14T18:46:46-0300
	Fabrício Sobrosa Affeldt